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Bästa läsare!
Askersunds kommun
696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se • www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning för alla 
som bor och verkar i Askersunds kommun. Tidningen 
utkommer fyra gånger per år och dis tribueras till 
hushåll och företag. Du som inte bor i kommunen kan 
kostnadsfritt prenumerera på tidningen, antingen via 
e-post eller som papperstidning. Denna tidning och 
gamla nummer finns även som pdf-filer på hemsidan 
www.askersund.se/boiaskersund.

Ansvarig utgivare: Madeleine Andersson
Omslagsbild: Jan-Owe Sjöholm och Lars-Gunnar Mogren vaktmästare på 
Solberga. Foto: Erik Gunnarsson 
Grafisk form och produktion: Bild & Kultur AB Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB

BO I ASKERSUND

I DETTA NUMMER av Bo i Askersund står barnen i fokus. 
Sportlovet är nära, fritidsgården är invigd och barn tipsar 
varandra om böcker. Satsningen på Kunskaps- och kultur-

centrum rör alla invånare och besökare, 
och barnens skola och musikskola är 
förstås en stor del av projektet. Andra 
ämnen i tidningen är föreningsliv och 
en jättestor barometer. Passa också på 
att läsa Josefins demokratiskola inför 
valen i vår och i höst. Trevlig läsning!

Henrik Olofsson, 
tillfällig redaktör
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I MIN LEDARE för precis ett år sedan utryckte jag en 
förhoppning om att ansökan om bygglov för Kunskaps- 
och kulturcentrum skulle kunna lämnas in och bygg-
start kunna ske i slutet av 2013. Det blev inte riktigt så, 
men nästan! Detaljplanen vann laga kraft strax före 
jul och den 14 januari lämnades ansökan om bygglov 
in till Sydnärkes Byggnämnd. Parallellt med arbetet 
med detaljplanen har även byggnaden projekterats 
och sänts ut för upphandling. Då det är en omfattande 
entreprenad är vi skyldiga att annonsera i hela Europa 
och anbudstiden för byggentreprenaden gick ut den 11 
februari. I början av kvartal 2 borde vi därför kunna ta 
det första spadtaget för detta efterlängtade projekt!

UNDER DET KOMMANDE året har vi även ett färdig-
ställande av verksamhetslokalerna på kvarteret Verk-
staden att se fram emot, så att det återigen blir liv och 
rörelse på området. Detaljplanen är under antagande 

Äntligen!
under våren och därefter kommer markanvisningar att 
kunna göras för bostadsbyggnationen. 

VI SER ÄVEN fram mot färdigställandet av de 
sista elva lägenheterna i rådhuskvarteret. Där-
med är 20 moderna, nyproducerade och centralt 
lokaliserade lägenheter klara! Under 2013 har 
vi haft en stabil folkmängd och därmed har vi 
brutit en sakta nedåtgående trend. Under hösten 
har antalet inflyttade till kommunen varit större än 
antalet utflyttade. 

DET ÄR VALÅR i år, vilket vi kommer att upp-
märksamma genom ”Josefins demokratiskola”. Vår 
förhoppning är att bidra till ökade kunskaper i hur en 
kommun fungerar, vilka uppgifter som vilar på kommu-
nen, hur och var beslut fattas och mycket annat.

Madeleine Andersson
Kommunchef

Rolf Wedding är ny chef för Syd-
närkes Miljöförvaltning, som är 
gemensam för Laxå, Askersund och 
Lekeberg. Rolf har tidigare haft 
rollen som kommunekolog i samma 
förvaltning och efterträder Harry 
Lundin som nyligen tillträtt som 
kommunchef i Laxå. Vi hälsar Rolf 
välkommen och önskar lycka till med 
det nya jobbet!

Rolf Wedding, 
ny miljöchef

Två butiker i 
nytt läge
Två butiker har just slagit upp sina 
portar på Stöökagatan i Askersund. 
Illusionsmålaren Åse Högström med 
företaget Zebraform har bytt lokal och 
guldsmed Carina Fransson startar ny 
verksamhet i staden.

Carina Fransson har varit guldsmed med 
egen firma sedan 1986. Efter att senast 
ha varit verksam i Hallsberg öppnar hon 
nu i Askersund, med verkstad och butik. 
Carina erbjuder omarbetningar, repara-
tioner och smycken av egen tillverkning 
samtidigt som hon säljer andra smycken 
och även klockor av ett schweiziskt kvali-
tetsmärke.

Åse Högströms företag Zebraform är 
välkänt, bland annat för konstrundans 
besökare. Åse har arbetat med illusions-
måleri sedan 1996 och startade sitt företag 

2005. Butiken kommer att vara hennes 
bas, men den största delen av tiden befin-
ner sig Åse förstås på de platser där hon 
målar, som kan vara allt från bostäder och 
trapphus till teaterkulisser och offentliga 
lokaler.

Vi önskar båda verksamheterna lycka 
till. Passa på att titta in under konstrun-
dan, om inte förr!

Text och foto: Henrik Olofsson

Titta in till Åse och Carina.
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Detaljplanen för Kunskaps- och kul-
turcentrum är klar och ansökan om 
byggnadslov är inlämnad. Byggstart 
planeras redan under våren.

Kunskaps- och kulturcentrum är ett helt 
kvarter. Ytan är cirka 12 000 kvm fördelat 
på tre plan och ett källarplan med teknik-
ytor. I kvarteret kommer upp till 500 
skolelever och mellan 80 och 90 anställda 
att ha sin arbetsplats. De funktioner 
som ska flytta in i kvarteret finns idag 
utspridda på olika platser i Askersund. Nu 
kommer de att samsas under samma tak 
och samnyttja många av ytorna, vilket ger 
ett effektivt lokalnyttjande i en modern 
och rationell byggnad. Hela byggnaden är 
givetvis tillgänglighetsanpassad.

Byggnaden har en stomme av betong 
och stora delar av fasaden är utförd i vit 
puts. Biblioteket har en organisk form 
med träfasad och materialet trä återkom-
mer på olika platser inne i byggnaden, 
tillsammans med bland annat kalksten. 

I framför allt den södra fasaden finns 
också stora ytor i glas för att ta tillvara lju-
set och utsikten över Alsen. Takkonstruk-
tionen har utsprång och de lutningar som 
krävs för en bra avvattning. Biblioteket 
har ett grönt tak täckt av sedumväxter.

Kvarteret kommer att innehålla 
många funktioner:
•  Skola för hela kommunens elever i 
 årskurs 6–9
•  Särskola
•  Bibliotek och skolbibliotek
•  Elevcafé/fritidsgård
•  Storkök som förser hela Askersunds  
 stads skolor, förskolor och äldreboenden  
 med mat. Storköket kommer även vara  
 öppet för entreprenörer för servering i  
 samband med evenemang i multisalen.
•  Musikskola med ensemblerum, övnings- 
 rum och danssal.
• Miniaula
•  Café i entrén vid biblioteket
•  Hantverkssalar för slöjd, bild och hem- 

KKC – Nu blir 
visionen verklighet 

 kunskap som kan användas av före-
 ningslivet efter skoltid.
•  Flexibel multisal med stor scen och plats  
 för cirka 300, 350, 450 eller 500 sittande  
 personer beroende på hur den dispone- 
 ras. I multisalen finns även digitalbio  
 som drivs av Folkets hus.

Den kalkylerade kostnaden för själva 
byggnaden är cirka 226 miljoner kronor. 
Till detta kommer inventarier, markarbe-
ten och vägar. Under våren 2014 invente-
ras behovet av investeringar i inventarier, 
vilka hanteras utanför själva fastighetens 
ekonomi.

Musikskolechef Rasmus Torngard har 
uppdraget att samordna verksamheterna i 
det nya kvarteret. Vad händer nu? 

– Det är många funktioner som ska 
samarbeta och därför otroligt kul att börja 
dra upp strukturerna för detta. Under 
planeringstiden har vi hela tiden haft 
ett stort fokus på de verksamheter som 
ska finnas i lokalerna och 
mitt jobb blir att driva 
detta vidare medan 
allmänheten kanske 
mest kommer att se 
den byggtekniska 
utvecklingen. När 
kvarteret är invigt 
och klart måste vi ha 
bra samarbetsrutiner och 
gränsdragningar för vem som gör vad för 
att alla aktörer och besökare ska få ut så 
mycket som möjligt av denna mötesplats. 

Text: Henrik Olofsson
Illustrationer: Norconsult

Ljus och rymd för våra skolungdomars vardag. 

w
w

w.askersund.se/k
kc

Läs mer och 
hämta ritningar 

och illustrationer 
på hemsidan

Övre bilden: Huvudentrén med biblioteket cen-
tralt placerat. Nedre bilden: Nordvästra fasaden 
mot den förlängda Sundsbrogatan.
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JOSEFINS DEMOKRATISKOLA

Sveriges politiska nivåer

VAL

rösta!

ri
ks

da
g

POLITIK
påverka
PARTI

folkstyre

o
p

in
io

n

r
ö
str

ä
tt

åsikt
DEMOKRATI

I Sverige finns tre politiska nivåer. Nationell, 
regional och lokal nivå. På nationell nivå är 
riksdagen det politiska beslutsorganet och re-
geringen dess styrelse. Regeringen ser till att 
de beslut som fattas av riksdagen genomförs 
och att myndigheterna fungerar. Ordförande 
för regeringen är statsministern. 

På regional nivå har vi landstinget. Lands-
tinget har ansvar för stora frågor som rör en 
region eller ett län. Främst har landstingen 
ansvar för frågor som gäller sjukvård och kol-
lektivtrafik. 

På lokal nivå finns kommunerna. En del 
av kommunernas ansvar är lagreglerat, som 

att det till exempel måste finnas skola, 
äldreomsorg, förskola, bibliotek och tillgång 
till vatten och avlopp i en kommun. Andra 
områden är frivilliga och upp till kommu-
nerna själva att bestämma om. 

De olika nivåerna har en liknande 
uppbyggnad med ett kommunfullmäktige 
och ett landstingsfullmäktige, precis som 
det på en nationell nivå finns en riksdag. 
Kommunstyrelsen och landstingsstyrelsen 
kan likställas med regeringen. 

Utöver dessa tre nivåer ingår vi i den 
europeiska nivån, EU. 

Vart fjärde år är det allmänna val till 
riksdag, landsting och kommun. Till EU-
parlamentet hålls val vart femte år. I år 
genomförs både val till riksdag, landsting 
och kommun samt till EU-parlamentet.

I nästa nummer går vi igenom 
mer om hur ett val går till! 

kommunlokal nivå

landstingregional nivå

riksdagnationell nivå

D
E

L
 1

Sverige är en demokrati. Demokrati är ett grekiskt ord som betyder folkstyre eller 
folkmakt. Det innebär att det är folket som ska bestämma och det är en rättighet 
som fastställs i den svenska grundlagen, regeringsformen. I den står det att all of-
fentlig makt i Sverige utgår från folket samt att alla människor har rätt till fri åsikts-
bildning och allmän och lika rösträtt. Det innebär att allas röster är lika mycket 
värda och har lika stor möjlighet att påverka valresultatet. 

Men det är förstås omöjligt att alla är med och röstar om allting. Därför väljer 
vi istället politiker som får i uppdrag att representera folket och fatta beslut i till 
exempel riksdagen eller kommunfullmäktige. Det kallas representativ demokrati.

Vad är demokrati?

Hur 
påverkar 
min röst?

I de olika valen  
röstar du på ett parti 
och kan även välja att 

rösta på en särskild 
politiker. Det kallas för att 
personrösta. Det svenska 
valsystemet ska så rättvist 
som möjligt spegla folkets 

politiska vilja. Därför fördelas 
mandaten i t.ex. riksdagen eller 

kommunfullmäktige i förhållande 
till antalet röster som partierna 

fått i valet. Om partiet får till 
exempel 20 % av rösterna, ska det 

också få ca 20 % av mandaten. 

Vill du vara med och påverka?

Foto: Mostphotos

DET ÄR VALÅR! Men demokrati handlar inte bara om att ta sig till valurnorna vart 
fjärde år. Alla har vi åsikter, men hur kan man påverka beslut som fattas i ens när-
het? Och hur fattas besluten? Välkommen till Josefins demokratiskola! Den pågår 
i årets fyra nummer av Bo i Askersund. Josefin Karlsson är nämndsekreterare på 
Askersunds kommun och nyinflyttad i Åsbro.
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Den 1 januari 
2015 övergår landsting 

till att benämnas region. 
Regionen har ansvar för 
utvecklingen inom sitt 

geografiska område 
samt sjukvård och 

kollektivtrafik.
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Nicklas Hallan och Simon Bjurling 
startade Robotakademin 2007 och har 
sedan dess haft en stadig tillväxttakt. Idag 
arbetar sex personer i företaget som just 
har flyttat in i nya lokaler på Ullavivägen 
i Askersunds utkant. Företaget säljer och 
implementerar industrirobotar och erbju-
der även utbildningar för operatörer. De 
nya lokalerna ger möjlighet att utveckla 
detta. 

– Vi har mycket bättre möjligheter 
att ta emot kursdeltagarna i vårt nya hus, 
säger Nicklas och Simon. 

Det är dags att skriva ett nytt närings-
livsprogram! Utvecklingscentrum är ett 
samarbetsforum för kommunen, orga-
nisationen Företagarna, LRF, förening-
en Askersund i Centrum och de större 
företagen i kommunen. När samarbetet 
startade 1998 fanns ett näringslivspro-
gram som plattform för verksamheten. 
Detta uppdaterades 2005 och nu är det 
åter dags att göra ett nytt. 

Näringslivsprogrammet är 
vägledande för att vi tillsammans 
ska arbeta för fortsatt utveckling 
av näringsliv och attraktion i kom-
munen. Det förhåller sig till andra 
styrdokument som den Regionala 
utvecklingsstrategin, kommunens 
översiktsplan, partnerskapet Business 
Region Örebros verksamhet och de 
lokala företagarorganisationernas 
hjärtefrågor.

Vi vill ha din åsikt!
Arbetet med det nya programmet 
kommer att pågå under våren. En 
workshop kommer att arrangeras på 
kvällen tisdagen 4 mars för företagare 
som vill vara med och påverka arbe-
tet. Det finns även ett formulär på vår 
webbplats med direktadress, www.
askersund.se/naringslivsprogram där 
du kan göra inspel och lämna idéer. 
Där finns även de tidigare program-
men för nedladdning. 

Näringslivsprogrammet är till för 
att vi ska samla krafterna för gemen-
sam utveckling och hela tiden arbeta 
för att göra varandra bättre, kommun 
och företag samt företagare sinsemel-
lan. Det är dessutom roligt att arbeta 
när man gör det i ett brett perspektiv 
för gemensam framgång!

Henrik Olofsson

Näringslivs-
programmet 

rösta!

PARTI

folkstyre

Askersundsmässan 2014 

– Vi vill använda lokalerna till mycket 
mer än bara kontor och både robotförsälj-
ningen och kursverksamheten får helt nya 
förutsättningar nu. Efter en stadig tillväxt 
med en anställd per år sedan starten 
räknar man med att kunna stabilisera sig 
under den närmaste tiden. 

– Men man vet aldrig, får vi mycket 
mer jobb än vi vågat tro, så får vi förstås 
fundera på att anställa ytterligare personer.

Text & foto: Henrik Olofsson

Foto: Mia Torstensson

Robotakademin växer

Ada Schmidt, Peter Quick, Simon Bjurling, Nicklas Hallan & Malin Sand 
i nya lokaler på Ullavi industriområde.

I vår är det dags igen för Askersunds-
mässan! Succén från 2012 upprepas 
och lokala företag blandas för andra 
gången med utställare inom den 
marina sektorn. Denna gång finns 
Askersundsmässan dessutom i ett 
större sammanhang, då det är en riktig 
mässhelg i Sydnärke med mässor i 
både Askersund och Hallsberg!

Arrangör för mässan är Örebroföretaget 
Event Sweden med Marcus Dombrowe 
som projektledare. 

– Vi har fått så bra respons från Asker-
sundsföretagarna tidigare år, att vi inte 
tvekar att genomföra årets mässa, säger 
Marcus. 

Beslutet om att arrangera mässan 
fattades i höstas och anmälningarna kom-
mer in i stadig takt. Arrangören erbjuder 
både inom- och utomhusmontrar i alla 
möjliga storlekar. 

– Vi vill hålla priser och monterstorlekar 
som gör att alla företag känner att de har 
råd att deltaga och att de får mycket igen. 
Vi har flera bra exempel från förra mässan 
där våra minsta utställare gjorde mycket 
bra affärer!

Mässan kommer att vara öppen fredag 
och lördag 9-–10 maj och hålls i området 
runt Best Western Hotell Norra Vättern. 
Precis som tidigare år tas inget inträde av 
besökarna. Utställarna laddar förstås upp 
med bra erbjudanden i montrarna så att 
besökarna kan göra riktiga mässfynd. Vid 
förra mässan såldes allt från fönsterputs-

För mer information och intresse: 
www.askersund.se/massan 

ning och massagepaket, via toalettpapper 
och mat, till fyrhjulingar och båtar.
För företagare är det alltså hög tid att 
boka och planera sin monter medan alla 
andra kan förbereda sig för en trevlig helg 
i både Askersund och Hallsberg. Åk på 
båda mässorna är vårt tips!

Henrik Olofsson
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Fritidsverksamheten på Sjöängsskolan 
invigde sina nya lokalerna den 26 no-
vember. Lokalerna som ligger i gamla 
teknikhuset har målats, reparerats 
och fräschats upp. Samtidigt med 
invigningen bytte fritidsverksamheten 
namn till Take a break.

På Take a break arbetar Rolf Larsson som 
fritidsledare tillsammans med Veronica 
Sundgren, fritidspedagog. Veronica är till-
fälligt tjänstledig och Niclas Gunnarsson 
och Johanna Dohn vikarierar för henne. 
Förutom den fasta personalen arbetar 
även timpersonal när verksamheten är 
öppen på kvällstid.

Take a break ska vara en naturlig 
mötesplats på dag- och kvällstid där ung-

domarna kan träffa kompisar i en säker, 
drogfri och socialt trygg miljö. 

Personalens främsta uppgift är att till-
varata och främja besökarnas kreativitet, 
behov och personliga intressen. Alla in-
bjuds att var med och skapa verksamhet, 
utveckla sin sociala kompetens, prova på 
och få kunskap och erfarenheter av olika 
aktiviteter som dans, musik, utflykter, 
idrott, friluftsliv, träffa positiva vuxna och 
framför allt HA KUL!

Take a break är öppen för ungdomar 
från årskurs 6–9 måndag, onsdag och 
torsdag klockan 8.00–15.30, tisdag klockan 
8.00–20.00 och fredag klockan 8.00–21.00. 

Text och foto: Ann-Kristin Olsson

Nu är det snart dags för ett härligt 
sportlov för alla barn och ungdomar.

Kultur- och fritidsförvaltningen har 
sammanställt sportlovsaktiviteterna i 
ett program som har delats ut i skolorna 
och finns på kommunens hemsida www.
askersund.se. I programmet kan du t.ex. 
läsa om en badresa till Hallsberg, sport-
lovsbio, pulkaåkning, skidåkning, resa 
till Boda Borg, virtuell motorsport och 
mycket mera – med andra ord en vecka 
fullspäckad med aktiviteter.

På Solberga IP kan du varje dag åka 
skridskor, skidor eller pulka. Belysningen 
är tänd till klockan 21.00 och omkläd-
ningsrummen är öppna. Det finns sittplat-
ser, grillar och ved.

Ett stort tack till alla arrangörer och 
ledare som ställer upp och ordnar med de 
olika aktiviteterna.

Kultur- & fritid och alla andra arrang-
örer hälsar skollediga barn och ungdomar 
välkomna att delta i årets sportlovsar-
rangemang. Passa på att vara aktiv under 
sportlovet. 

Ann-Kristin Olsson

SPORTLOV
17–23 februari

Nyinvigda fräscha lokaler

Hej på er, Lydia och Magda, ni har varit 
med på Sportlovscupen många år i rad 
– vad är det som är så roligt?

– Å, det är lite speciellt med Sportlovscu-
pen, säger Magdalena Wernheden. Det 
håller på en hel vecka, hela dagarna.

– Och det är nya människor hela tiden, 
säger Lydia.

– Man spelar fotboll, ser på matcher 
och träffar folk, det är det som är roligast, 
fortsätter Magda. 

Att organisera en stor cup är ett vik-
tigt sätt för Skyllbergs idrottsklubb att dra 
in pengar till klubben – och att samtidigt 
få spela mycket fotboll. 

– Vi vill att Sportlovscupen ska fort-
sätta finnas, säger Magda. Därför är vi 
med och hjälper till. Vi sitter i sekretaria-
tet och har arbetspass i kafeterian. 

Lydia Rehnström och Magdalena Wernheden – 
redo för årets Sportlovscup.

– Några av oss dömer matcher också, fyl-
ler Lydia i.

Varje dag spelas drygt 40 matcher efter 
varandra på samma plan i Närlundahallen. 
En match är 17 minuter, därefter tre minu-
ters paus innan nästa match går igång. 14 
timmar i rad. Nästa dag kommer nya lag, 
ny publik och nya funktionärer. Det är fri 
entré för den som vill se på matcher.

Förra året lockade Sportlovscupen över 
1000 spelare till Askersund. Till årets cup 
har många grannklubbar anmält lag, men 
det finns också lag från Norrköping, Vad-
stena och Hällefors, för att nämna några.

Några som garanterat ska spela är 
Magda och Lydia: 

– Jomen det är alltid kul att spela 
på hemmaplan. Och att det kommer så 
många och tittar. Hela stämningen är kul!

Text och foto: Maria Gunnarsson

Åtta dagar Sportlovscup i Närlundahallen!

Niclas, Johanna och 
Rolf på nya fritidsgården.

Info: www.sportlovscupen.nu
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Tilda Sondér 12 år
Jag ska titta på min 
bror när han spelar 
futsal på Sportlovs-
cupen i Närlunda-
hallen.

Åtta dagar Sportlovscup i Närlundahallen!

Askersunds 
fotoklubb 

SOS Brädspel är en av Askersunds nyaste 
föreningar. Den bildades i samband med 
Nordiska Speldagen i november 2013. 
Anders Ryefalk och Jacob Jacobsson har 
grundat föreningen tillsammans med 
Tomas Granlund. Anders och Jacob går i 
samma klass i Alléskolans gymnasium i 
Hallsberg. Båda brinner för brädspel.

– Vi spelar först och främst för att det 
är kul, men också för att man utvecklar 
sitt logiska och strategiska tänkande.

Föreningen vänder sig till alla som vill 
spela brädspel eller rollspel. SOS står för 
sällskapliga och sällsamma! Studiefräm-
jandet håller med lokaler vid Lustenrust-
vägen nära Preem. Här planerar förening-
en att träffas ungefär varannan lördag.

Idén att starta en förening fick grab-
barna via olika sidor på internet. Spelen 
kostar från 100 kr och uppåt. De dyraste kan 
kosta ca 2500 kr. Det kan alltså bli kostsamt 
att köpa alla spel som man vill prova. Via 
en förening kan många få prova olika spel. 
Ungdomsstyrelsen och Sverok bidrar så 
länge medlemmarna är mellan 13–25 år.

Läs mer om spel på Spelhobbyförbun-
dets hemsida: sverok.se eller maila  
anders.ryefalk@gmail.com

SOS Brädspel

Askersunds fotoklubb har sin klubb-
lokal i Åmmeberg. Föreningen har ca 
40 medlemmar. Första torsdagen i må-
naden hålls föreningsmöte. Däremellan 
samlas man till arbetsmöten där man 
förkovrar sig kring fotografering. 

En ny kurs i kamerateknik beräk-
nas starta i vår. Här får man lära sig 
hur olika kamerainställningar påverkar 
slutresultatet av bilden. En photoshop-
kurs planeras också. Många vill lära 
sig efterbehandla bilderna i datorn. 

Fotoklubben arrangerar också 
tävlingar bl.a. månadstävling och 
årets bild. De tre senaste åren har nya 
förmågor kommit fram i föreningen 
och plockat hem fina placeringar. 

Föreningen ordnar även fotout-
flykter samt någon längre resa. Då 
passar man på att diskutera kring 
bilder och fotar olika motiv.

Vad behöver man då ha för att 
delta i fotoklubbens verksamhet? 

– Det viktigaste är ett intresse för 
foto, svarar Jan-Olov Zetterlund. Alla 
är välkomna oavsett utrustning. Man 
måste inte ha systemkamera. 

Den digitala tekniken är vanligast 
numera men klubben har kvar sin 
förnämliga mörkrumsutrustning 
och dessutom kunskapen om 
hur man använder den.

Läs mer på 
www.afotok.se 

Anders Ryefalk och Jacob Jacobsson.

Vad ska du göra på sportlovet?

Hanna Standar  8 år
Jag ska åka skidor och 
skridskor och leka med 
kompisar. Jag ska vara 
hemma i Askersund.

Miniracing på 
MK Ran
Motorklubben Ran har kört miniracing el-
ler slotcarracing sedan tidigt 1960-tal. Det 
handlar om spårstyrd bilsport, en gigan-
tisk bilbana i trä. 

Två dagar i veckan är det öppet i 
klubblokalen på Trädgårdsgatan 14 i 
Askersund. Måndagar för nyare och yngre 
förare, där möjlighet finns att låna bil och 
handtag om man vill prova på. På torsda-
gar kör vana förare, ungdomar och vuxna 
med egna bilar. I klubben får man lära sig 
att meka med sin bil och man kan också 
vara med i tävlingar. 

Banan som finns i Askersund kallas för 
skalabana. Den byggdes 2011 och är den 
fjärde slotracingbanan i Askersund. 

– Det går att köra riktigt fort på banan 
som är 44 meter lång och har åtta spår, 
säger Tommy Andersson. Nyaste inoffi-
ciella rekordet är 2,5 sekunder med en s.k. 
vingbil. Den filmen kan du se på förening-
ens facebooksida. 

Via Google hittar du MK Rans hem-
sida, eller följ MK Ran Slotcarracing/
Miniracing på facebook.

Kenny Larsson och Viktor 
Colliander båda 15 år
Vi ska åka till Stenkällegården 
och åka skidor. Och så ska vi 
spela datorspel, Fifa.

Ebba Fors 12 år
Jag ska hälsa på min 
mormor i Karlsborg. 
Jag ska också hinna se 
lite på Sportlovscupen 
med min kompis Tilda.

Föreningstips! 
Annika Restadh 

har hälsat på hos
 tre lokala 

föreningar.

Henric Thunander 8 år 
Jag ska till Livigno i 
Italien och åka skidor. 
Men jag åker gärna både 
skidor och skridskor på 
IP i Askersund!
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Pallarna har en unik utformning med 
gavlar i form av ett ”A” och tillverkas på 
arbetsmarknadsenheten i Askersund. 
Pallen har också en metallbricka med 
barnets namn.

Tillsammans med pallen delas även 
en presentbox ut med erbjudanden och 
presenter från butikerna. Detta genom 
föreningen Askersund i Centrum som 
även bjuder på underhållningen.

Pallutdelningen sker på Askersunds 
torg lördag 17 maj. Kl 10.30 börjar under-
hållningen och 11.00 delar kommunstyrel-

2013 var ett fantastiskt år, på många sätt! 
I första hand är det vädret man har i min-
net, vilken sommar! Tack vare den soliga 
sommaren sjönk besöksantalet på Turist-
byrån något jämfört med tidigare år. 

Flera av våra evenemang slog däremot 
besöksrekord av samma anledning. Till 
exempel hade Car & Bike Meet runt 8000 
besökare samt över 1600 utställare.

VAD HÄNDER 2014?
Här kommer ett urval från vår evene-
mangskalender. Hela listan finns på www.
visitaskersund.se/evenemang 

LERBÄCKS TEATER – ÅRET RUNT 
Under våren spelar Lerbäcks teater en 
ny fars – All inclusive. Föreställningen 
innehåller allt från dråpliga missförstånd, 
galna förvecklingar till trerätters middag. 
Med andra ord: All inclusive!

Under sommaren bjuder teatern på 
en riktig barnklassiker på utescenen: 
Djungelboken.

 

MANSKÖRENS JUBELSHOW 5 APRIL
Två konserter kl 15.00 och 19.00 i Närlun-
dahallen, Askersund.

KONSTRUNDAN 1–4 MAJ
99 konstnärer, konsthantverkare, fotogra-
fer och andra öppnar upp sina ateljéer 
och hem för besökare. 

JAZZFESTIVAL 13–14 JUNI 
Två härliga dagar fyllda av evenemang 
och festkänsla, en skön blandning av mat, 
dryck, händelser och musik. Många olika 
jazzinslag i olika genrer. 

 
LERBÄCKSMARKEN 5 JULI
Lerbäcksmarken är en kvalitetsmarknad 
med konsthantverk och mathantverk, 
underhållning och servering i skön lantlig 
miljö vid Lerbäcks kyrka.

BARNVECKAN 7–13 JULI 
Hela vecka 28 fylls Askersund med barn 
och barnaktiviteter. I år med temat ”Cow-
boys & indianer”.

CAR & BIKE MEET 12 JULI 
Denna dag fylls Askersunds strandpark av 
veteranbilar, custombyggen och mull-
rande motorer. Med sjön Alsen som bak-
grund anses denna bil- och mc-utställning 
vara en av Sveriges mer populära, som 
dessutom firar 25 år i år!

HUNDUTSTÄLLNING 19–20 JULI
Jubilar är även hundutställningen i As-
kersund som i år fyller 25 år! Örebro Läns 
Kennelklubb är som vanligt arrangör. I 
år är det internationell utställning med 
ekipage från hela världen. 

TOLTORPS KONST- & HANTVERKS-
UTSTÄLLNING 26 JULI
Vartannat år fylls Närkesberg med konst- 
& hantverksutställning i slutet av juli. 
Välbesökt utställning som i år gästas av 
Lill-Babs.

ANTIKMARKNADEN 2 AUGUSTI 
En av Sveriges topp tre vad det gäller 
antikmarknader! 160 utställare, uppskatt-
ningsvis 10 000 besökare och bortåt en 
kilometer marknadsbord. 

sens ordförande Per Eriksson ut pallarna. 
Direkt efter detta blir det gruppfotogra-
fering. Gruppbilden läggs ut på www.
askersund.se/pall för nedladdning.

Tag gärna med hela familjen, släkt 
och vänner till denna folkfest! I samband 
med pallutdelningen pågår Askersunds 
Auktionskammares bakluckeloppis på 
hamntorget, öppen 10.00–14.00. Passa på 
att fynda! 

Inbjudan skickas under våren till alla i 
2013 års barnkull.

Sabina Karlsson

Nu är det dags igen! 

Välkomna  till  2014!
Hoppas att årets första månader har varit till belåtenhet med många skidturer eller härliga 
åk i pulkabacken! Januari är en månad som andas nystart och även en del tillbakablickar.

Sedan våren 2002 har Askersunds kommun delat ut pallar till de barn i kommunen 
som fötts eller adopterats året innan. Nu är turen kommen till 2013 års barnkull. 
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I herrgårdsallén i Skyllberg bor konst-
nären Liselotte Ström med sin man 
Göran och en katt. Ateljén, som heter 
Motvalls, ligger bredvid brukskontoret 
i ett knuttimrat falurött litet hus som 
för länge sedan var valsverkskontor.

Liselottes väg till att bli konstnär finns 
egentligen inte:

– Nej, jag säger som Gandhi ”Det finns 
ingen väg till freden – fred är vägen”. Så är 
det med min konst. Jag har aldrig valt väg, 
det här är något konstant hos mig.

Och målet med konsten då? 
– Att beröra. Om jag inte själv blir 

berörd av det jag målar, då kastar jag det. 
Det svåra, enligt Liselotte är att dels 

vara konstnär, dels vara sin egen säljare, 
för när konsten är levebrödet, då måste 

man marknadsföra sig och sin konst. 
– Och det finns ett sådant stort utbud 

idag! IKEA är nog landets största konst-
handel, med alla sina posters… Jag tycker 
man ska ha råd att kunna köpa sig en 
riktig tavla. Min son anser att jag bör ta 
mer betalt, men jag tycker att även en en-
samstående trebarnsmor ska kunna köpa 
mina tavlor. Och jag tycker det är jättekul 
när yngre köper konst!

Liselotte har varit engagerad i 
Konstrundan ända sedan starten. De 
första åren tog Liselotte och Göran emot 
besökarna i sitt hem. Nu har Liselotte 
flyttat sin visning till Motvalls, medan 
Göran fortsätter att visa upp sitt måleri i 
hemmet. 

– Besökarna på konstrundan tycker 
det är roligt att jag arbetar samtidigt 

Konstrunda klingar vår och utflykt, 
samtal, kaffe i en trädgård, penslar, ull, 
olja och glas… 

Under fyra dagar i maj öppnar konst-
närerna i Norra Vätterns Bild & Form-
konstnärer åter dörrarna till ateljéer och 
verkstäder. Från Närkesberg till Snav-
lunda, från Tiveden till Motala och längs 
Vätterns östra strand. Rundan gör också 
en liten avstickare upp till Hallsberg och 
konstnären Sten Bolling, nyligen fyllda 
100 år. 

Medan januarimörkret drar in över 
snötäckta fält kring Hammar pågår plane-
ring inför kommande runda hemma hos 
glaskonstnären Annette Alsiö. Snart ska 
programmet gå till tryck.

Sammanlagt medverkar 99 konstnärer 
och konsthantverkare i årets runda, den 
artonde i ordningen. Hela 57 platser står 
öppna för besökare.

– Vi vill bjuda på en upplevelse! Och 

så vill vi visa att vi finns – det är målet 
med konstrundan, säger föreningens kas-
sör Ingrid Almquist. 

– Men vi finns hela året, tillägger An-
nette Alsiö, som är en annan av moto-
rerna i konstrundans stora maskineri. Det 
är OK att komma och hälsa på mig andra 
tider också!

De första åren organiserades Konst-
rundan av Norra Vätterbygdens Konstför-
ening, men sedan tog traktens konstnärer 
över arbetet.

– Nätverket mellan många av oss 
konstnärer fanns redan, men för att kunna 
driva ett så stort projekt var vi tvungna att 
organisera oss, och då bildade vi förening-
en Norra Vätterns Bild & Formkonstnärer, 
berättar Annette. 

Föreningen är öppen för både amatö-
rer och traktens yrkesverksamma konstnä-
rer. En annan poäng med Konstrundan är 
att visa hur mycket spännande det händer 
en bit utanför de stora städerna. 

Planer för vårens Konstrunda

– Jag vill beröra. Absolut!

som konstrundan pågår. Jag målar och vi 
pratar. Jag tycker att charmen med kon-
strundan är att det inte bara är perfekta, 
utvalda verk som visas upp. Även det an-
dra finns med; det som inte är klart, eller 
som blev fel och att skapandet pågår. 

Text och foto: Maria Gunnarsson

Hos Kent och Yvonne Lindberg i Lilla Najen i Kårberg.

Annette Alsiö, glaskonstnär och Ingrid Almquist 
som skapar konst av skrot och trycker grafik i 
en konstform som heter kollografi. 

– Här erbjuds massor av kvalitet och 
aktivitet, säger Ingrid. Det är otroligt 
mycket jobb med en konstrunda, men det 
fungerar tack vare att alla hjälps åt.

Konstrundan 2014 pågår torsdag 
1 maj–söndag 4 maj. 
Läs mer: www.nvbof.se

Liselotte Ström, konstnär i akvarell och olja.

Pratbubbla av Annette Alsiö.
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Till slut kom vintern, den mest fördröj-
da sedan Solberga IP byggdes 1980. 
Hur länge kylan stannar vet ingen, 
men just nu är vintersportlivet i full 
gång på Solberga.

Isbanan är spolad och skidspåren slingrar 
runt fotbollsplaner och elljusspår. Här 
samsas nöjesåkare med dem som behö-
ver få många mil i benen inför något 
lopp. Nere på fotbollsplanerna tränas det 
stakåkning.

– Varje dag, året runt, är det omkring 
130 personer som använder elljusspåret, 
berättar Lars-Gunnar Mogren som är 
vaktmästare på Solberga. När jag kom 
till jobbet vid 6-tiden i morse var det två 
med pannlampa som tränade nere vid 
fotbollsplanerna. 

Anläggningen är öppen för allmänheten 
alla dagar och bastun hålls varm 13.30–21 
på vardagar och på helgerna till 18.30. 
Grilltunnor, utebord och bänkar finns 
alltid på plats, och inför sportlovet kör 
Lars-Gunnar Mogren och Jan-Owe Sjö-
holm ut ved för grillning. I samband med 
sportlovsaktiviteter på Solberga brukar 
kiosken hållas öppen. 

– Numera plogar vi också en särskild 
gångväg från Haga till Solberga, berättar 
Lars-Gunnar. 

– Ja, det är faktiskt det enda proble-
met vi har här – att folk går i skidspåret, 
fortsätter Jan-Owe Sjöholm. En gubbe vi 
bad kliva ur skidspåren sa: ”Jag går var fan 
jag vill, jag betalar skatt!”  

Så snart isen på Alsen blir åtta centi-
meter åker Jan-Owe Sjöholm dit för att 
ploga upp den populära isbanan på sjön. 

– Det blir fint. På helger med sol och 
lugnt väder, då kokar det av folk nere på 
Alsen, säger Mogren. Då åker de skridskor 
och grillar ute på holmarna.

Är det något särskilt som ni vill passa 
på att säga till oss läsare?

– Välkommen till våra fina fritids-
anläggningar, och gå inte i skidspåren!

 Text och foto: Maria Gunnarsson

Äntligen 
vinter!

Det blir allt vanligare att tatuera eller 
pierca sig hemma hos en bekant. Det 
kan verka lockande med ett lågt pris, 
att sitta hos någon man känner och 
som är duktig på att teckna men... 

Är du säker på att verktygen är sterila? 
Har utföraren godkänd lokal, färger och 
utrustning? Även om engångstuber eller 
engångsnålar används så finns risken att 
smittas på grund av otillräckliga kunska-
per om hygien.

 En piercing eller tatuering ska vara en 
del av din personlighet. En tatuering sitter 
hela livet. Att ta bort en misslyckad tatu-

En billig tatuering eller piercing kan bli dyr

Fo
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Visste du att Askersund kan betrak-
tas som en stor barometer? Göran 
Grauers i Stora Forsa har varit på 
sjön i många år av sitt liv och upp-
täckte ett fenomen i strömmarna 
under Sundsbron i Askersund. 

När Göran gick ut med båten var det i 
princip lugnt i vattnet och när han kom 
tillbaks, efter ett kraftigt väderomslag, 
var det mycket strömt och rentav svårt 
att lägga till. Hur hänger då detta ihop?

– Jag kom fram till att lufttrycket 
över Vättern måste ha förändrats i 
samband med väderomslaget. Eftersom 
sjön är stor och avrinningsmöjlighe-
terna är små måste vattnet ta vägen 
någonstans när lufttrycket ökar. En av 
möjligheterna är att rinna upp i Alsen 
och sjön Viken strax norr om Asker-
sund. När detta sker blir det strömt 
under Hammarsundsbron och ända 
in under Sundsbron i staden. När luft-
trycket minskar vänder strömmen åt 
andra hållet. Om man är uppmärksam 
kan man alltså se väderförändringar 
genom att titta på vattnet under Sunds-
bron. 

Henrik Olofsson

EFTERLYSNING
Har du exempel på andra intres-
santa naturfenomen i vår bygd? 
Tipsa gärna Bo i Askersund!

Hammarsbron, 
en barometer

ering kan vara en lång, dyr och smärtsam 
process.

Har du som privatperson klagomål 
på hygien, städning, luftkvalitet eller får 
problem efter ingreppet när du besökt en 
piercing- eller tatueringsverksamhet ska 
du i första hand vända dig till verksam-
heten. Om inte det hjälper kontaktar du 
kommunens miljökontor.

Arbetar du som tatuerare/piercare 
eller funderar på att starta verksamhet 
kontakta miljöförvaltningen för att veta 
vad som gäller.

Marita Johansson
Miljö- och hälsoskyddsinspektör

Jan-Owe Sjöholm & Lars-Gunnar Mogren.
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BOKTIPSET!
barn tipsar barn om bra läsning på sportlovet
Beatrice Pettersson: 
I Bergakungens sal – Martin Widmark

Det här boken hand-
lar om Bergakungen 
som är liten som 
ett russin ungefär. 
Nelly Rapp som är 
monsteragent träffar 
på Bergakungen i 
trollskogen. Det är 
spännnade och rolig 

och får mig att skratta och fnittra. Den är 
också pyttelite läskig. 

Jenna Mogren-Dowding: 
Turbo och skräcknatten – Ulf Sindt 

Turbo och hans två 
vänner blir kvar i en 
källare. De måste 
övernatta där. Alla 
är oroliga och letar 
efter dem. Polisens 
hund spårar efter 
barnen. En ganska 
lättläst bok som är 
läskig!

Kevin Lindholm: 
Häxor i tunnelbanan – Martin Olczak 

Det här är fjärde 
delen i serien om 
”Jakten på Jack”. 
Den är så spännande 
att man fastnar 
och vill läsa vidare. 
Bilderna är bra och 
fängslande.

Inez Persson
Rum 213 – Ingela Angerborn  

Den här boken utspe-
lar sig på kollo. I rum 
213 samsas tre tjejer. 
Men saker försvinner 
på nätterna. Vad 
är det som händer 
egentligen? Det är en 
spännande bok.

Emma Johansson:
Håkan Bråkans tokbok – Sören Olsson

Håkan Bråkan råkar 
alltid ut för många 
tokiga saker. Man 
skrattar högt när 
man läser den här.

Wilma Gäverth: 
Ridläger med Sigge – Lin Hallberg

Sigge är en häst och han 
är huvudfigur i denna 
bok. Han är söt, jag gil-
lar honom och jag gillar 
hästar. Boken handlar 
om ett ridläger, de rider 
ut i skogen och hoppar. 
Den är lättläst men det 
är ganska mycket text.

Nanna Frih: 
När jag blev stulen andra veckan i juni 

– Siri Kolu
Denna bok handlar om 
när en flicka blir stulen 
av pirater. Hon får följa 
med rövarna och röva 
saker. Den är bra, inte så 
otäck. Man skrattar för 
att den är så rolig.

Hanna Ahlm: 
Angelina ängelälvan – Daisy Meadows

Den här boken är 
bra, den handlar om 
scouter. Jag vill också bli 
scout. Scouterna är på 
julmarknad och bakom 
julgranen kommer en 
älva fram. Hon måste 
få hjälp av barnen att 
se till så inte kung Bore 
förstör julen. 

Theo Andersson & Filip Restadh: 
Cykelmysteriet – Martin Widmark  

Det här är en bra, rolig 
och spännande bok. 
Det handlar om en 
cykeltävling där många 
fuskar. De lägger t.ex. ut 
häftstift så att det blir 
punktering. Man får inte 
veta hur det går förrän i 
slutet när de ska upp på 
prispallen. Man får klart 
för sig att det inte lönar 
sig att fuska... 

Moa Hjalmarsson:
Palles pappa tvättar bilen – Jörn Jensen

Den här boken 
handlar om när Palles 
pappa, som är knäpp, 
tvättar bilen. Han 
kommer själv med i 
biltvätten och det blir 
riktigt roligt. Lätt att 
läsa!

Moa Taman: 
Puzzel, den lilla smuggelhunden 

– Isabelle Halvarsson 
Mimmi får en hund-
valp, Puzzel. Den 
måste avlivas för att 
den har en sjukdom. 
Då gömmer sig 
Mimmi och Puzzel i 
källaren. Allt blir bra 
till sist och Mimmi får 
behålla sin hund. 

Kristin Ignell: 
Cirkusdeckarna och skidmysteriet 

– Dan Höjer
Den här boken utspe-
lar sig under Vasalop-
pet. Cirkusdeckarna 
är barnen som löser 
skidmysteriet när poli-
sen inte klarar av det. 
Den är så spännande 
så man måste läsa 
vidare. Den är också 
lite rolig.

 

Boktipsare från klass 
3B Närlundaskolan

HARRY POTTER
MOLLY MOON

RUM 213
Doktor Proktor

KITTY

LASSEMAJA

Spiderwick

BILLY
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Förvaltningskontoren finns samlade i 
rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–fredag kl 7.30–16.30 
Lunchstängt kl 12.00–12.45
Flextid tillämpas. 

Klämdagen 2/5 har vi öppet kl 10.00–12.00. 
17/4 och 30/4 stänger vi kl 12.00.

Mer information om öppettider finns på 
www.askersund.se

Felanmälan under kontorstid
Vatten & avlopp 
0583-102 22

Gata/park
Bo Lindh, 0583-810 58
Marcus Wikström, 0583-810 45

Gatljus
Marcus Wikström, 0583-810 45

Felanmälan efter kontorstid
Vatten & avlopp
0583-102 22

Gata/park
0583-102 47

Fastighet
0583-102 45

För övriga frågor ring Askersunds 
kommuns växel 0583-810 00.

INFORMATION OM ÖPPETTIDER OCH FELANMÄLAN

Vinnare av julkorsordet

FÖRELÄSNINGAR

Till våra vinnare delar vi ut presentkort. För-
sta pris på 1000 kr går till Kerstin Mühlow, 
andra pris på 300 kr till Mariann Gustafsson
och tredje pris på 200 kr till Margareta An-
dersson. Grattis!
Nyfiken på lösningen? Den finner du på 
www.askersund.se/boiaskersund under arkiv 
2013.

9 MARS 
Anders Lindström föreläser kl. 16.00 
”Om Riddarhuset igår och idag”. Före-
läsningen anknyter till våra trakter.
Plats : Askersunds bibliotek.
Arr: Norra Vätterbygdens konstförening 
& Askersunds bibliotek

16 MARS 
Maria Sedell föreläser om ”Kvinnan 
som stämde bruket”. Huvudperson är 
den folkkäre visdiktaren Dan Anders-
sons farmor Anna-Stina Knas, som tog 
strid mot överheten. Föredragshållaren 
är även hon en kvinnlig släkting till Dan 
Andersson, nämligen hans barnbarn.
Plats: Norrabergskyrkan
Arr: Askersunds bibliotek & Askersunds 
föreläsningsförening

FEBRUARI
Smarta och Smita visar vägen – infor-
mation om avfallssortering

MARS
Dan Andersson – författaren och poeten
För exakta datum se vår hemsida: 
askersund.se/bibliotek

MATRESTER
Tillagade och råa.

FRUKT OCH 
GRÖNT
Skrutt, skal och 
kärnor samt frukt 
och grönsaker som 
blivit för gamla.

BEN OCH SKAL
Kött- och fiskben, 
fiskrens, skal från 
skaldjur och ägg.

MATFETT
Smör, margarin, olja 
och annat matfett.

KAFFE OCH TE
Kaffe och te, filter 
och sump.   

SERVETTER 
OCH PAPPER
Papper, servetter, 
textilier, blöjor, bindor 
och tamponger.

VÄXTER
Krukväxter, jord och 
trädgårdsavfall.

TOBAK
Fimpar och snus.

LÄKEMEDEL
Gamla läkemedel 
ska lämnas in på 
apotek.

DET HÄR SLÄNGER DU INTE I GRÖNA PÅSEN

Sorteringsguide 
Gröna påsen.

DET HÄR SLÄNGER DU I GRÖNA PÅSEN

OBS! Tidningar, förpackningar, 
kartonger, plast, glas, metall, kemikalier och 

liknande ska lämnas till annan återvinning.

SLAMTÖMNING
Närkefrakt utför åt Askersunds kom-
mun tömning av enskilda avloppsbrun-
nar, slamavskiljare och slutna tankar.
Vid avropad slamtömning finns en diffe-
rentierad taxa beroende på hur snabbt 
slamtömning måste ske. Aktuella taxor 
för slamtömning hittar du på kommu-
nens hemsida www.askersund.se 

HÄMTNING AV 
HUSHÅLLSSOPOR
Från den 1 mars 2014 är det IL Recycling 
som hämtar hushållssopor i Askersunds 
kommun. Vi tackar vår tidigare entre-
prenör Ragn-Sells för gott samarbete.

ÖPPETTIDER 
ÅTERVINNINGS-
CENTRALEN

Återvinningscentralen hos Ragn-Sells, 
Vapenvägen 4 i Askersund är öppen:
Måndagar och torsdagar kl 13.00–19.00
Under tiden april–november även:
Onsdagar kl. 15.00–19.00 och första helg-
fria lördagen i varje månad kl. 09.00–13.00.

UTSTÄLLNINGAR PÅ 
ASKERSUNDS BIBLIOTEK

SMITA HAR RYMT!
Hur många kan du hitta i tidningen? 

Räkna även denna Smita! Vi vill 
ha ditt svar senast 1 april. Märk 
kuvertet ”Smita” och skicka ditt 
svar till: Askersunds kommun, Bo i 

Askersund, 696 82 Askersund

 Du kan också e-posta in ditt svar 
på adressen: bo@askersund.se

Den 1 mars börjar vi med matavfallssortering. 
Inom kort får alla hushåll ett startpaket utlagt 
på soptunnan. HÅLL UTKIK!


